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RYSZARD
PIRAMIDOWICZ
Ryszard Piramidowicz urodził się 29 grudnia
1969 roku w Stalowej Woli, tam też ukoń czył
w 1988 roku Liceum Ogólnokształcące im. Ko -
misji Edukacji Narodowej. W tym samym roku
rozpoczął studia na Wydziale Elektroniki Poli -
techniki Warszawskiej. Pracę magisterską Ba -
da nie właściwości spek tro sko powych krysz ta -
łów laserowych domiesz kowanych jonami tulu
obronił w 1994 roku i podjął studia dok to ran -
 ckie. Pracę doktorską, przygotowaną pod kie -
runkiem profesora Michała Mali now skiego,
Wa  runki wzbu dza nia emisji promieniowania
w zakresie wi dzial  nym w dielektrycznych
ośrod kach laserowych domieszkowanych jo -
na mi Pr3+, obronionił z wyróżnieniem w grud -
niu 2000 roku. Od marca 2001 roku jest adiun -
k tem w Zakładzie Optoelektroniki w Insty tu cie
Mi kroelektroniki i Optoelektroniki, od wrześ nia
2008 roku pełni funkcję zastępcy dyrektora ds.
naukowych Instytutu Mikroelektroniki i Op to   -
elektroniki. Dodatkowo, w latach 1991–1994,
był nauczycielem matematyki w Szkole Pod -
sta  wowej dla Pracujących nr 16 w War sza wie,
a w latach 1998–2003 i 2006–2010 ko lej  no
spe cjalistą, starszym specjalistą i głów  nym spe -
cjalistą w Centrum Badawczo-Roz wo jowym
Telekomunikacji Polskiej SA, gdzie zajmował
się zagadnieniami nor ma lizacyjnymi i uczest -
niczył w pracach ba daw czych nad nowymi
roz wiązaniami w dzie dzinie aktywnych i pa -
syw nych elementów warstwy fizycznej sieci
świa tłowodowych.

Ryszard Piramidowicz jest członkiem wie -
 lu krajowych i międzynarodowych orga ni za cji

technicznych i stowarzyszeń — Opti cal So cie -
ty of America, Institute of Electrical and Elec tro -
nics Engineers, Polskiego Komi te tu Opto elek -
tro niki Stowarzyszenia Elek try ków Pol skich,
Pol skiego Towarzystwa Nauko we go Edukacji In -
ternetowej oraz Komitetu Tech nicz nego nr 282
ds. Technik Świa tłowo do wych Polskiego Ko -
mi tetu Normalizacyjnego.

Główne zainteresowania naukowe Ry szar -
 da Piramidowicza koncentrują się na za gad -
nie niach właściwości optycznych ele mentów
i układów fotonicznych i obejmują w szcze gól -
ności badania spektroskopowe no wych ośrod -
ków aktywnych optycznie (szkieł i krysz ta łów
objętościowych oraz nano ma teriałów) do za -
sto sowań w układach laserów i wzmac nia czy
optycznych, badania laserów świa tło wo do -
wych na zakres widzialny i blis kiej pod czer -
wie ni, jak również zagadnienia pro jek to wa nia
i badania elementów warstwy fizycznej no wo -
czesnych sieci teleko mu nika cji optycznej, ze
szczególnym uwzględ nieniem świa tło wo dów
mikrostrukturalnych i wzmacniaczy op tycz -
nych. Ta tematyka została ostatnio po sze rzo na
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o zagadnienia projektowania i badania wie lo -
funkcyjnych fotonicznych układów sca lo nych
(Photonic Integrated Circuits) do zastosowań
w sys te mach telekomunikacji optycznej, czuj -
ni ko wych i metrologicznych. Niezależny wą -
tek za interesowań naukowych Ryszarda Pi -
ra mi  do wicza związany jest z jego wieloletnią
współ  pracą z Ośrodkiem Kształcenia na Od -
leg łość OKNO Politechniki Warszawskiej i do -
tyczy technik kształcenia z wy ko rzy sta niem
na rzędzi internetowych oraz zdalnych sys te -
mów pomiarowych.

Wielowątkowość prac badawczych i ich
in terdyscyplinarny charakter sprawia, że są
pro  wadzone w ramach szeroko zakrojonej
współ  pracy z zespołami badawczymi Insty tu tu
Tech nologii Materiałów Elek tronicz nych, Uni -
wer sy tetu Warszawskiego, Centrum Ba daw -
czo-Rozwojowego Telekomunikacji Pol skiej
SA oraz Instytutu Łączności oraz licz ny mi
ośrod kami zagranicznymi.

Efektem tej współpracy są liczne projekty
badawcze, w których był kierownikiem lub
wy konawcą, oraz bogaty dorobek publi ka cyj -
 ny. Ryszard Piramidowicz jest autorem i współ -

 autorem ponad 120 publikacji, obej mu ją cych
wystąpienie na krajowych i międzyna ro do -
wych konferencjach naukowych i arty kuły na -
u  kowe w czasopismach o cyrkulacji mię dzy -
na rodowej. Za osiągnięcia naukowe Ryszard
Pi ramidowicz był trzykrotnie na gra dzany przez
Rektora Politechniki Warszaw skiej (w 2001,
2008 i 2010 roku).

Działalność dydaktyczna Ryszarda Pira mi -
 dowicza skoncentrowana jest na szeroko ro zu -
mianej optoelektronice, obejmującej za gad -
nie nia z pogranicza techniki świa tło wo do wej
i techniki laserowej. Opracował i pro wadzi
m.in. wykłady „Wzmacniacze i lasery świa tło -
wodowe”, „Technika laserów” oraz „Ele menty
fotoniczne”. Był opiekunem 10 prac in ży nier -
skich i 16 magisterskich. Do datkowo, od 2006
roku, jest opiekunem aktyw nie działającego
Koła Naukowego Opto elek troniki.

Prywatnie Ryszard Piramidowicz jest
szczę śliwym mężem i ojcem dwójki dzieci.
Jego zainteresowania i pasje pozazawodowe
obejmują dobrą literaturę, teatr i pod sta wo wą
aktywność sportową, a w tym szcze gól nie płet -
wonurkowanie.
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